
Zápis z 33. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 12. 04. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              Lukáš Kápar  

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Školský obvod MŠ Cvrček Strážkovice 

4. Příspěvek Česká maltézská pomoc 

5. VH Sdružení Růže 

6. Seminář Setkání obcí SMO 

7. JSDHO Strážkovice 

8. Záměr pronájmu reklamní plochy 

9. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 08.03.2017. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 32 ze 

dne 08.03.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh: 

a) Záměr pronájmu, prodej pozemku KN 1498/2 kú Lomec. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a vzhledem ke skutečnosti, že uvedený pozemek je součástí veřejného 



prostranství, na kterém se nachází místní komunikace návrh na pronájem nebo prodej 

neschválilo. 

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu pozemku KN 1498/2 kú 

Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku KN 1498/2 kú Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

b) Záměr na odkup lesního pozemku KN 1156 v kú Lomec. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a ukládá starostce obce vstoupit v jednání s vlastníkem o cenové nabídce. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce, pí Halamové, vstoupit v jednání 

s vlastníkem pozemku o cenové nabídce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Záměr pronájmu parcel zastavěných budovami v areálu ZD ZETA-NOVA Strážkovice 

s.r.o. Zastupitelstvo záměr projednalo a schvaluje záměr pronájmu pozemků 

zastavených budovami v areálu ZD st. parc. č. KN 196/6, 196/7, 196/8, 359/5, parc. č. 

KN 1095/30, 1095/31, 195/32 o celkové výměře 890 m2, vše pro kú Strážkovice. 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu pozemků zastavených budovami 

v areálu ZD st. parc. č. KN 196/6, 196/7, 196/8, 359/5, parc. č. KN 1095/30, 1095/31, 195/32 

o celkové výměře 890 m2, vše pro kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Školský obvod MŠ Cvrček Strážkovice 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na Obecně závaznou vyhlášku obce 

Strážkovice č. 1/2017, kterou se stanoví příslušná část školského obvodu Mateřské 

školy Cvrček Strážkovice. Školský obvod MŠ Cvrček sestává z území obce 

Strážkovice a území obce Ostrolovský Újezd. Zastupitelstvo návrh OZV projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Strážkovice č. 

1/2017, kterou se stanoví příslušná část školského obvodu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) předsedající předložila zastupitelstvu návrh Veřejnoprávní smlouvy o vytvoření 

společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává 

Mateřská škola Cvrček Strážkovice s obcí Ostrolovský Újezd. Zastupitelstvo návrh 

veřejnoprávní smlouvy projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o vytvoření společného 

školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Cvrček 

Strážkovice s obcí Ostrolovský Újezd. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Příspěvek Česká maltézská pomoc 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na poskytnutí příspěvku pro Českou Maltézskou 

pomoc ve výši 5.000 Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a příspěvek neschválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku pro Českou Maltézskou 

pomoc ve výši 5.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 
 
Bod 5. programu: Valná hromada Sdružení Růže 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace z valné hromady Sdružení Růže. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z valné hromady Sdružení Růže. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6. programu: Seminář Setkání obcí SMO 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace ze semináře Setkání obcí SMO. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace ze semináře Setkání obcí SMO. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 7. programu: JSDHO Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o činnosti JSDHO Strážkovice. Při kontrole 

usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 28/11a3/2016 ze dne 14.12.2016 byly shledány 

přetrvávající nedostatky ve vedení JSDHO Strážkovice.  Zastupitelstvo informace projednalo 

a na základě těchto informací navrhlo odvolání velitele JSDHO obce Strážkovice p. Richarda 

Řehouta ml. Zastupitelstvo návrh na odvolání velitele JSDHO Strážkovice projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo jmenuje p. Jana Dvořáka velitelem JSDHO Strážkovice a dále ukládá 

nově jmenovanému veliteli zabezpečit proškolení členů JSDHO a uvést dokumentaci JSDHO 

Strážkovice v soulad s platnou legislativou. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o činnosti JSDHO Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo odvolává velitele JSDHO Strážkovice p. Richarda Řehouta 

ml. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: Petr Šíma 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo jmenuje p. Jana Dvořáka velitelem JSDHO Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: Jan Dvořák 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo ukládá nově jmenovanému veliteli JSDHO p. Janu 

Dvořákovi zabezpečit proškolení členů JSDHO a uvést dokumentaci JSDHO Strážkovice 

v soulad s platnou legislativou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8. programu: Záměr pronájmu reklamní plochy 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr na pronájem reklamní plochy na oplocení návesní 

nádrže. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje záměr na pronájem reklamní plochy na oplocení 

návesní nádrže. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Různé 

a) Kontejnery na směsný komunální odpad místní část Lomec 

Předsedající informovala zastupitelstvo o odstranění kontejnerů na směsný komunální odpad 

v místní části Lomec z důvodu, že do kontejnerů byla ukládána stavební suť a opakovaně 

ukládán horký popel, který způsobil jeho následný požár. Zastupitelstvo informaci projednalo 

a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí odstranění kontejnerů na směsný 

komunální odpad v místní části Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Rozpočtové opatření č. 4/2017 

Předseda finančního výboru p. Kolář předložil, prostřednictvím předsedající, zastupitelstvu 

návrh na Rozpočtové opatření č. 4/2017. Zastupitelstvo návrh projednalo a Rozpočtové 

opatření č. 4/2017 schválilo. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2017 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


